
 

 

 

 

Tarife Kindertagesstätte und schulergänzende Kinderbe-

treuung (per 01.08.2025) 

Unsere Betreuungsangebote werden mit Betreuungsgutscheinen unterstützt. Erkundigen 

Sie sich in Ihrer Wohngemeinde oder unter https://www.gemeindeverband.ch/themen 

 

 

Kindertagesstätte für Vorschule und freiwilliger Kindergarten 

 

 Betreuungszeit Kosten pro Monat 

in Fr. 

Kosten pro 

Tag/Einheit in 

Fr. 

Ganzer Tag 

Kinder bis 18 Monate 

06.30 - 18.30 Uhr 442.80 

487.00 

115.00 

126.50 

Mittagessen  13.50 3.50 

Zwischenmahlzeiten pro  

Halbtag 

 6.70 1.75 

Eingewöhnen pauschal   300.00 

 

 

schulergänzende Kinderbetreuung 

 

pro Tag in Fr. Betreuungszeit Kosten pro Tag in Fr. 

E1 Früher Morgen 06.30 - 07.30 Uhr 18.00 

E2 Mittagstisch* 11.45 - 13.00 Uhr 24.00 

E3 Früher Nachmittag 13.00 - 15.00 Uhr 20.00 

E4 Später Nachmittag 15.00 - 18.30 Uhr 36.00 

Ganzer Tag (Schulferien,  

Gemeinde Altdorf), inkl.  

Mahlzeiten 

06.30 - 18.30 Uhr 100.00 

 

*Für Kinder und Jugendliche der Gemeinde Altdorf gelten die Tarife für den Mittagstisch 

gemäss Vereinbarung mit der Gemeinde Altdorf. Die Kosten für den Besuch des Mittagsti-

sches sind vom steuerbaren Einkommen der Eltern abhängig. Informationen entnehmen 

Sie unter: https://www.altdorf.ch/ossekretariat/5426. 

https://www.gemeindeverband.ch/themen
https://www.altdorf.ch/ossekretariat/5426

